1927065, Código de ubicación 8715, Ubicado en Ciudad del 

Lago, sobre el Boulevard Ciudad del Lago, Corregimiento Ernesto Córdoba 

Campos, Distrito de Panamá, República de Panamá, 

El Proyecto NIVELACIÓN Y ENCAJONAMIENTO, consiste en la adecuación 

de un globo de terreno de 12,711.17 m2 (Doce mil setecientos once metros 

cuadrados con diecisiete decímetros) equivalente a una hectárea con dos mil 

setecientos once metros con diecisiete decímetros, incluyendo el 

encajonamiento de la quebrada 1 la cual nace aproximadamente en la 

coordenada E 662,811-N 1,007,753 y consiste en encajonar la quebrada en

[...]

Las lajas desemboca en el Rio Juan Díaz cuenca 144, cuyas coordenadas de 

inicio y final del encajonamiento de la quebrada 1 son las siguientes E 

662,888.549-N 1,007,517.055, E 662,933.969-N 1,007,410.070 este proyecto 

generara el acceso al resto de la finca 331441, en este proyecto se estima una 

inversión de $434,800.00 (Cuatrocientos treinta y cuatro mil ochocientos 

balboas), las coordenadas de este proyecto se encuentran descritas en el 

capítulo 5, punto 5.2. 

Para este proyecto se requerirá realizar un movimiento de tierra con las 

siguientes características Corte 8,934.67 m3 y el relleno será de 38,980.79 m3.

[...]

2.2  BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO   
AREA A DESARROLLAR Y PRESUPUESTO APROXIMADO 

Este documento corresponde al Estudio de Impacto Ambiental del Proyecto 

NIVELACIÓN Y ENCAJONAMIENTO el cual consiste en la adecuación de un 

globo de terreno de 12,711.17 m2 (Doce mil setecientos once metros cuadrados 

con diecisiete decímetros) equivalente a una hectárea con dos mil setecientos 

once metros con diecisiete decímetros, incluyendo el encajonamiento de la 

Quebrada 1 que consta el encajonamiento aproximadamente de 117 metros de

[...]

longitud por 3 metros de ancho, la cual nace a una elevación de 115 metros 

sobre el nivel del mar aproximadamente, y cuenta con una área de drenaje de 

12.7 hectáreas (ver estudio Hidrológico), este proyecto generara el acceso al 

resto de la finca 331441, estimando una inversión de $434,800.00 

(Cuatrocientos treinta y cuatro mil ochocientos balboas), para esto se requerirá 

realizar un movimiento de tierra con las siguientes características Corte 

8,934.67 m3 y un relleno de 38,980.79 m3  

El uso de suelo en el área del Proyecto corresponde a RM (Residencial de 

Mediana Densidad) el cual es otorgado a través de la aprobación del Esquema de